

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نجلای زمانی

۱۳ جنوری ۲۰۲۲



"نجلای زمانی"

خشونت های فامیلی بر زنان افغان، مرزها را درنورید

قتل پی در پی چندین زن افغان در بیرون از مرزها جایی که تمام حقوق انسانی و اساسی به انسانها داده می شود و همه در برابر قانون یکسان هستند، شوکه کننده است. این عمل زشت و نابخشودنی موجی از خشونت و تنفر را در رسانه های اجتماعی برانگیخت و بیانگر حقیقت تلخی است که دستان پلید خشونت گلوگاه بغض آلود زنان را فشرده، رهائی از آن کاری بسا دشوار است.

شنیدن و دیدن پیام های متواتر تسلیت های صادر شده در زمینه قتل زنان توسط همسران شان، باعث رنجش و تأثر بسا عمیق همه ما شده، متأسفانه به مرور زمان چهره چنین جنایاتی کمرنگ شده، به فراموشی سپرده می شود. بسیاری از زنان افغان که از خشونت های فامیلی، ازدواج های اجباری و قتل های ناموسی به خارج از وطن پناه می برند، اشتراک شان در فعالیت های اجتماعی به دلیل حاکمیت فرهنگ مردسالاری در خانواده، دشوار می شود و آنها در بیشتر موارد سکوت می نمایند و می ترسند که با ابراز مشکلات شان به مراجع قانونی به درخواست پناهندگی شان لطمه ای وارد شود.

در مواردی هم که زنان شاکی باشند، برخی خانواده ها یا دوستان بدون اطلاع از قوانین و سبک زندگی کشور جدید از آنها می خواهند به زندگی ادامه دهند، اما برگشت دوباره به زندگی سراسر خشونت باری که ساختارش با حاکمیت مردسالاری، خشونت و سنت های ضد بشری شکل گرفته پیوسته و به مرور زمان آسیب های زیان بارتری را بر زنان وارد می نماید و یا هم منجر به قتل شان می شود و کودکانی که باقی می مانند همچنان در آتش جهل می سوزند. از مهمترین عواملی که موجب تشدید خشونت ها بر زنان و قتل شان توسط مردان در خارج از مرزها می شود: انتقال فرهنگ غلط و شوم خشونت بار و حاکمیت ساختارهای مردسالارانه برخی مردانی است که از آن به نام "غیرت

افغانی" نام می برند، عدم آگاهی از حقوق اساسی، انسانی و فرهنگ جدید، ناتوانی در سازگاری با محیط و زندگی جدید که اغلب در همرنگی با جامعه راه دشواری را پیش رو دارند. فقر سواد، بیکاری، کمبودها و نرسیدن به خواسته ها و انتظارات برخی مردان که از زندگی در خارج از وطن دارند، مداخله های دوامدار فامیلی که با شروع زندگی یک زوج از وطن شروع می شود، این فرهنگ ناپسند تا خارج از مرزها گسترش می یابد و آسیب های روحی و جسمی به زنان، دختران و کودکان وارد نموده، آنها را افسرده، مأیوس، ناامید و گوشه گیر می نماید.

وضعیت زنانی که به بدترین و دلخراش ترین شکل ممکن به خشونت ها گرفتار می شوند، دائماً نگران کننده است. زنی که با هزاران درد و بدبختی به امید دست یابی به زندگی آرام به وطن دیگری پای گذاشته ناچار تن به متارکه ناخواسته ای می دهد و در مواردی هم متأسفانه به قتل می رسد.

اینجا است که اسناد قبولی مهاجران به خصوص- مردان- زیرسؤال رفته و دیدی منفی نسبت به مهاجران تازه وارد پیدا می شود. هرچند از منظر برخی تهدید زنان و احساس خطر وی امری طبیعی به نظر می رسد، اما اگر به اضرار و پیامدهای ناگوار این مسأله با تعمق بیشتری نگریسته شود، می توان دریافت که خشونت بر زنان اثرات سوئی بر خانواده، جامعه و حتا سیاست برون مرزی دارد.

پس بهتر است بدانیم ورود به کشور دیگر فرصتی برای آغاز زندگی جدید، ادغام و پذیرش فرهنگ جدید و استفاده از فرصت ها و امکانات بهتر الزامی است. اشتراک هرچه سریع تر در برنامه های آموزشی نیز از موضوعات مهم، حیاتی و ضروری است.

زنان برای به دست آوردن حقوق انسانی و اساسی شان که همانا زندگی بدون ترس و هراس در هر زمان و مکانی است، با صبر، شکیبائی و فداکاری سالها سرسختانه جنگیده اند و با ورود به کشور جدید، کم کم از حقوق انسانی و اساسی شان آگاهی می یابند و علاقه مندند با استفاده از فرصت های جدید، گذشته تاریکی را که سایه شوم خشونت بر فرق شان کوبید، جبران نمایند.

در همین حال، وضعیت تکان دهنده این است که تعداد زیادی از زنان افغان که به هر شکلی مورد خشونت مردان خانواده قرار گرفته اند، در خانه های امن به سر می برند و سازمانهای مدافع حقوق زنان در اروپا همچنان خواهان حمایت و کمک بیشتر به آنان هستند.

زنان افغان به پشتیبانی هدفمند، تدابیر ویژه و سریع نیازمندند و باید تحت حمایت و حفاظت قانونی بیشتر خانواده ها و سیاستمداران قرار گیرند، تا بتوان اقدامات مؤثری را برای حمایت و بهبود وضعیت نگران کننده زنان آسیب پذیر انجام داد. همچنان باید اراده قوی در حمایت از زنان و حقوق شان وجود داشته باشد در غیر آن دیرخواهد بود و ما همه روزه شاهد قتل ها، فجایع و عواقب ناگوار بیشتری در بیرون از مرزها خواهیم بود.